1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA PA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Ia Pa, ngày      tháng 3 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với Dự thảo Luật đất đai (Sửa đổi)

Thực hiện Nghị quyết số 671/NQ-UBTVQH15 ngày 23 tháng 12 năm 2022

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự

thảo Luật Đất đai (sửa đổi); Nghị quyết số 170/NQ-CP ngày 31/12/2022 của Chính

phủ về việc ban hành Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật

Đất đai (sửa đổi).

Căn cứ Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 18/01/2023 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với Dự thảo Luật đất đai (sửa đổi)

trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả tổ chức lấy ý kiến của Nhân dân đối

với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) trên địa bàn huyện Ia Pa như sau:

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI VIỆC LẤY Ý KIẾN NHÂN DÂN

1. Kế hoạch triển khai của Cơ quan được giao tổng hợp kết quả lấy ý kiến

nhân dân.

Trên cơ sở Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 18/01/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với Dự thảo Luật đất đai (sửa

đổi) trên địa bàn tỉnh Gia Lai, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Kế hoạch số

20/KH-UBND ngày 20/02/2023 về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với Dự thảo

Luật đất đai (sửa đổi) trên địa bàn huyện.

2. Kế hoạch và hoạt động triển khai ở các cơ quan, tổ chức trực thuộc

Căn cứ nội dung được phân công tại Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày

20/02/2023 của UBND huyện, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã thuộc huyện đã

chủ động triển khai thực hiện lấy ý kiến của Nhân dân, cán bộ, đảng viên, các tổ

chức, doanh nghiệp trên địa bàn về dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) theo các nội dung

trọng tâm đã nêu trong Kế hoạch.

3. Công tác tuyên truyền, phổ biến dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi)

Công tác tuyên truyền, phổ biến dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) được chỉ đạo

của Huyện ủy, UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan đơn vị phối hợp cùng Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến tầng

lớp Nhân dân, đến các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện thông qua các tổ chức

chính trị xã hội ở cơ sở; Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, thông tin và thể thao huyện

đưa tin trên đài truyền thanh huyện để cung cấp thông tin phục vụ cho việc đóng

góp ý kiến của Nhân dân.

2

4. Các hình thức, phương thức tổ chức lấy ý kiến

Ngày 02/3/2023 Ủy ban nhân dân huyện đã phối hợp với HĐND, Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam huyện tổ chức hội nghị lấy ý kiến Nhân dân về dự thảo Luật

Đất đai (sửa đổi). Mặt khác, đã đăng tải Kế hoạch và dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi)

trên cổng thông tin điện tử huyện để các tổ chức, cá nhân, tầng lớp Nhân dân tham

gia ý kiến. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện và các đơn vị đứng chân trên địa bàn

huyện, 09/9 đơn vị hành chính cấp xã thuộc huyện đã tổ chức hội nghị lấy ý kiến

Nhân dân về dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi).

5. Các đối tượng được lấy ý kiến

- Các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện.

- Các cơ quan nhà nước ở Trung ương và địa phương đứng chân trên địa

bàn; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp và các tổ chức chính trị - xã hội

thành viên của Mặt trận, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội -

nghề nghiệp, tổ chức xã hội.

- Doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh và các tổ chức kinh tế khác.

6. Việc tổng hợp, xử lý kết quả lấy ý kiến và xây dựng Báo cáo tổng

hợp ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi)

Đến nay, Ủy ban nhân dân huyện đã tiếp nhận Báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý

của các tổ chức, cá nhân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) như sau:

Theo kết quả tổng hợp, để góp ý cho dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi), cơ quan,

tổ chức trực thuộc đã tổ chức 23 cuộc hội nghị, hội thảo; đã nhận được 14 lượt ý

kiến góp ý của tổ chức, cá nhân; cụ thể như sau:

Chương I. Có 01 lượt ý kiến góp ý.

Chương II. Có 01 lượt ý kiến góp ý.

Chương III. Có 01 lượt ý kiến góp ý

Chương V. Có 02 lượt ý kiến góp ý

Chương VII. Có 03 lượt ý kiến góp ý

Chương IX. Có 01 lượt ý kiến góp ý

Chương X. Có 02 lượt ý kiến góp ý

Chương XI. Có 01 lượt ý kiến góp ý

Chương XIII. Có 01 lượt ý kiến góp ý

Chương XV. Có 01 lượt ý kiến góp ý

Các ý kiến về nội dung khác: có 6 lượt ý kiến góp ý với 06 nội dung.

II. VỀ KỸ THUẬT LẬP PHÁP

1. Về bố cục của dự thảo Luật

- Thống nhất về bố cục, kết cấu, vị trí của các chương, điều, khoản của dự

thảo Luật Đất đai (sửa đổi)

3

2. Về kỹ thuật soạn thảo

- Thống nhất về ngôn ngữ diễn đạt và kỹ thuật xây dựng của các quy định của

dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi).

3. Đánh giá chung

Qua nghiên cứu cho thấy Dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) phù hợp với các

quan điểm, đường lối, chính sách của Đảng; phù hợp với Hiến pháp, các điều ước

quốc tế mà Việt Nam là thành viên; từng nội dung điều luật đã được sửa đổi bổ

sung, giải quyết những vấn đề bất cập, tồn tại của thực tiễn đặt ra trong quá trình

tổng kết việc thi hành Luật Đất đai.

III. TỔNG HỢP GÓP Ý CỤ THỂ ĐỐI VỚI DỰ THẢO LUẬT ĐẤT ĐAI

(SỬA ĐỔI)

Qua tổng hợp ý kiến góp ý của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và Nhân dân

cho thấy cơ bản đồng tình với dự thảo Luật đất đai (sửa đổi) lần này.

Kết quả tổng hợp ý kiến góp ý của các cơ quan, tổ chức, cá nhân, những ý kiến

góp ý tập trung vào các nội dung cụ thể sau đây:

1. Chương I. Quy định chung

1.1. Điều 5: Trong quy định có ghi về người sử dụng đất về hộ gia đình, cá

nhân, tuy nhiên trong Luật phần lớn các điều khoản liên quan đến cá nhân, rất ít

điều khoản nhắc đến hộ gia đình, ví dụ điều 170 hạn mức giao đất chỉ nhắc đến cá

nhân không nhắc đến hộ gia đình. Vì vậy chưa có sự thống nhất.

2. Chương II. Quyền và trách nhiệm của Nhà nước, công dân đối với đất đai

 2.1. Mục 1 - Quyền và trách nhiệm của nhà nước là đại diện chủ sở hữu

về đất đai

2.1.1. Điều 17: Trách nhiệm của Nhà nước về đất đai đối với đồng bào dân

tộc thiểu số. Nên có quy định riêng cụ thể về quản lý đất đai, về giao quyền sử dụng

đất đai cho đồng bào DTTS cần có quy định cụ thể về chính sách, cơ chế quản lý

đảm bảo tính nghiêm minh của pháp luật đặc biệt là các làng tái định cư đối với

vùng đồng bào dân tộc thiểu số, để giữ đất đảm bảo mưu sinh và phát triển cho

người đồng bào dân tộc thiểu số.

3. Chương III. Quyền và nghĩa vụ của người sử dụng đất

3.1. Mục 1 - Quy định chung

3.1.1. Điều 27: Thủ tục cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quá nhiều

thủ tục đề nghị có quy định rõ cụ thể hơn để giảm thủ tục hành chính để gây phiền

hà sách nhiễm cho nhân dân.

4. Chương V. Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất

4.1. Điều 68: Thống nhất cao về lấy ý kiến và công bố công khai quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất, tuy nhiên sau khi đã công bố quy hoạch trách nhiệm đăng ký

nhu cầu chuyển đổi mục đích sử dụng đất và công khai đất đã chuyển đổi mục đích

sử dụng đất thuộc chính quyền địa phương nơi đó nếu địa phương đó không làm

4

được thì chịu trách nhiệm trước nhân dân. Vì người dân không biết thông tin để gây

phiền hà sách nhiễm cho nhân dân.

4.2. Tại Điểm a Khoản 3 Điều 68, đề nghị chỉnh sửa Ủy ban Trung ương Mặt

trận Tổ quốc cấp huyện thành Ủy ban Mặt trận Tổ quốc cấp huyện.

5. Chương VII. Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất

5.1. Mục 1 - Bồi thường về đất, chi phí đầu tư còn lại vào đất

5.1.1. Điều 89: Chưa có chế độ ưu tiên cho người tự nguyện giao trả đất khi

Nhà nước thu hồi. Khi bồi thường giao trả đất nên có cơ chế ưu tiên cho người tự

nguyện giao trả đất

5.1.2. Khoản 2 Điều 89 của dự thảo Luật quy định nguyên tắc bồi thường về

đất khi Nhà nước thu hồi đất phải bảo đảm người có đất bị thu hồi có chỗ ở, đảm

bảo thu nhập và điều kiện sống bằng hoặc tốt hơn nơi ở cũ thông qua quy định trước

khi thu hồi đất phải xây dựng khu tái định cư, đồng thời, quy định về các điều kiện

để xây dựng các khu tái định (hạ tầng kỹ thuật; hạ tầng xã hội; phù hợp với điều

kiện, phong tục, tập quán của từng vùng, miền) và thứ tự ưu tiên lựa chọn địa điểm

tái định cư (tại địa bàn cấp xã nơi có đất bị thu hồi; đến địa bàn cấp huyện thuộc

tỉnh, thành phố nơi có đất thu hồi, rồi mới đến địa bàn khác có điều kiện tương

đương). Đây là một nội dung hết sức nhân văn, thể hiện sự quan tâm của Đảng và

Nhà nước đến đời sống của người dân khi Nhà nước thu hồi đất. Tuy nhiên, hiện

nay trên thực tế việc hỗ trợ, tái định cư của người có đất bị thu hồi chưa thỏa đáng

dẫn đến tình trạng người dân không đồng thuận, bức xúc làm phát sinh các tranh

chấp, khiếu nại, tố cáo về đất đai. Vì vậy, theo đơn vị nên bổ sung và thể chế hóa

các quy định về quyền lợi của người bị thu hồi đất nhằm đảm bảo quyền lợi của

người dân có đất bị thu hồi, chỉ ra các tiêu chí về “điều kiện sống bằng hoặc tốt hơn

nơi ở cũ” là như thế nào và xây dựng phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

trước khi có quyết định thu hồi đất để tạo sự dung hòa cho các bên, tránh phát sinh

các tranh chấp, khiếu nại, tố cáo về đất đai.

Để xây dựng giá bồi thường sát với thực tế thị trường, cần có quy định

phương pháp thu thập thông tin để xây dựng bồi thường. Vì thực tế hiện nay, giá

chuyển nhượng thực tế luôn lớn hơn rất nhiều so với giá trị trong hợp đồng CNQSD

đất. Do đó, cần có chế tài xử lý đối với trường hợp giá trí trong hợp đồng CNQSD

đất thấp hơn giá trị chuyển nhượng thực tế.

5.1.3. Tại Khoản 3 Điều 92, cần quy định thêm đối với các trường hợp sử

dụng đất sản xuất nông nghiệp sau ngày 01 tháng 7 năm 2004 mà người sử dụng đất

không có Giấy CNQSD đất hoặc không đủ điều kiện cấp Giấy CNQSD đất thì bồi

thường như thế nào. Vì, hiện nay việc sử dụng đất mua bán, chuyển nhượng không

thông qua cơ quan quản lý nhà nước sau ngày 01/7/2004 là có, như vậy nếu không

quy định đối với nội dung này trong Luật thì sẽ khó khăn trong việc thẩm định, xem

xét điều kiện bồi thường đối với các trường hợp này.

6. Chương IX. Giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất

6.1. Mục 1 -  Giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất

5

6.1.1. Điều 123: Cần quy định rõ Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh, Uỷ ban nhân dân

cấp huyện được cho phép chuyển đổi mục đích sử dụng đất trong giới hạn từ tối

thiểu đến tối đa là bao nhiêu ha.

7. Chương X. Đăng ký đất đai, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất

7.1. Mục 1 - Hồ sơ địa chính

Việc cấp Giấy Chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu, chuyển nhượng, tặng

cho, thừa kế quyền sử dụng dất đề nghị quy định rõ thời gian (bao nhiêu ngày) Văn

phòng đăng ký đất đai hoàn thành việc đo vẽ trích lục cho người dân, vì hiện nay

công tác này rất chậm (hồ sơ chậm có trường hợp 1 đến 2 năm), gây khó khăn,

phiền hà cho nhân dân trong việc thực hiện.

7.2. Mục 3 - Cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở

và tài sản khác gắn liền với đất

7.2.1. Điều 143: theo khoản 5 Điều 143 dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi),

trường hợp thửa đất thuộc quyền sử dụng của hộ gia đình thì cấp một Giấy chứng

nhận ghi đầy đủ tên thành viên trên Giấy chứng nhận và trao cho người đại diện.

Đối với trường hợp giấy chứng nhận đã cấp cho đại diện hộ gia đình trước ngày

Luật này có hiệu lực thi hành, nếu các thành viên có chung quyền sử dụng đất của

hộ gia đình có nhu cầu thì được cấp đổi Giấy chứng nhận và ghi đầy đủ tên các

thành viên có chung quyền sử dụng đất.

Trường hợp các thành viên có chung quyền sử dụng đất của hộ gia đình có

nhu cầu thì cấp một Giấy chứng nhận ghi tên đại diện hộ gia đình trên Giấy chứng

nhận và trao cho người đại diện hộ gia đình.

Như vậy, theo dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) thì sổ đỏ hộ gia đình có thể ghi

tên tất cả thành viên.

Đề nghị tuỳ vào yêu cầu của người dân, mà sổ đỏ hộ gia đình có thể ghi tên

tất cả thành viên hoặc ghi cá nhân. Vì sổ ghi tên tất cả các thành viên trong gia đình

khi giao dịch nhân sự thế chấp ngân hàng phải có đủ các thành viên ký kết thế chấp

vay vốn (hồ sơ vay vốn thế chấp) gây mất thời gian và nhiều thủ tục (có người đi

công tác xa, lao động nước ngoài,…)

8. Chương XI. Tài chính về đất đai, giá đất

8.1. Mục 2 - Giá đất

8.1.1. Điều 154, Thống nhất cao với khoản 1, điều 154 bảng giá đất được xây

dựng định kỳ hàng năm được công bố công khai và áp dụng từ ngày 01 tháng 01

của năm để phản ảnh đúng giá thị trường.

9. Chương XIII. Chế độ sử dụng các loại đất

9.1. Mục 1 - Thời hạn sử dụng đất

9.1.1. Điều 166: Thống nhất với dự thảo luật về vấn đề người dân không phải

làm thủ tục gia hạn trừ trường hợp Nhà nước đã đưa diện tích đất hết hạn sử dụng

vào kế hoạch sử dụng đất hoặc có quyết định thu hồi đất vì tránh thủ 1 bước thủ tục

6

hành chính gây phiền hà cho người dân.

10. Chương XV. Giám sát; thanh tra, kiểm tra; giải quyết tranh chấp,

khiếu nại, tố cáo và xử lý vi phạm pháp luật về đất đai

10.1. Mục 2 - Thanh tra, kiểm tra, giải quyết tranh chấp, khiếu nại, tố cáo

10.1.1. Điều 225: Thống nhất cao với dự thảo Luật đất đai sửa đổi Điều 225

của dự thảo Luật quy định thẩm quyền giải quyết tranh chấp về đất đai theo hướng

chuyển toàn bộ sang cho Tòa án nhân dân giải quyết; Ủy ban nhân dân các cấp

không giải quyết tranh chấp đất đai mà chỉ cung cấp hồ sơ, tài liệu có liên quan đến

việc quản lý, sử dụng đất để làm căn cứ cho Tòa án nhân dân giải quyết. Việc quy

định như dự thảo Luật để phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của cơ quan hành pháp

và cơ quan tư pháp; đảm bảo tính nghiêm minh, thống nhất của pháp luật, một việc

chỉ giao cho một cơ quan giải quyết; phù hợp với chiến lược cải cách tư pháp của

Nhà nước, thông lệ, luật pháp quốc tế. Có ý kiến cho rằng nên giữ như quy định

hiện hành đối với trường hợp tranh chấp đất đai mà đương sự không có Giấy chứng

nhận hoặc không có một trong các loại giấy tờ về quyền sử dụng đất thì được lựa

chọn cơ quan giải quyết là Tòa án nhân dân hoặc Ủy ban nhân dân.

11. Các ý kiến khác

- Quy định cụ thể thời gian đăng ký cấp quyền sử dụng đất cho đến khi được

làm hồ sơ đề nghị cấp là bao lâu; cần có quy định cụ thể điều kiện chuyển đổi mục

đích sử dụng đất từ đất nông nghiệp sang đất ở đối với hộ gia đình, cá nhân;

- Xem xét sáp nhập Văn phòng đăng ký đất đai vào Phòng Tài nguyên môi

trường cấp huyện để quản lý, theo dõi và giải quyết đồng bộ về việc quy hoạch, sử

dụng và cấp quyền sử dụng đất.

- Đối với nội dung quy định liên quan đến việc bỏ đối tượng là hộ gia đình sử

dụng đất. Dự thảo Luật quy định theo hướng bỏ đối tượng là hộ gia đình sử dụng

đất vì hiện nay việc xác định các thành viên trong hộ gia đình còn gặp nhiều khó

khăn, vướng mắc, ảnh hưởng đến việc thực hiện các giao dịch về quyền sử dụng đất

mà trên Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất chỉ ghi tên của chủ hộ gia đình. Đồng

thời, dự thảo Luật có quy định xử lý chuyển tiếp đối với trường hợp hộ gia đình đã

được Nhà nước giao đất, cho thuê đất, công nhận quyền sử dụng đất, nhận quyền sử

dụng đất trước ngày Luật này có hiệu lực thi hành để đảm bảo đầy đủ quyền và

nghĩa vụ cho các thành viên trong hộ gia đình. Tuy nhiên, theo ý kiến tổng hợp của

đơn vị thì cần tiếp tục duy trì quy định về hộ gia đình trong dự thảo Luật, bởi lẽ Hộ

gia đình mang tính chủ thể, là một thuật ngữ pháp lý tương đối phổ biến, xuất hiện

nhiều trong các văn bản luật, hộ gia đình là chủ thể độc lập khi tham gia vào các

quan hệ pháp luật, để thực hiện việc tham gia vào quan hệ pháp luật đất đai. Theo

quy định của Luật Đất đai năm 2013 tại khoản 29 Điều 3 thì hộ gia đình sử dụng

đất là những người có quan hệ hôn nhân, huyết thống, nuôi dưỡng theo quy định

của pháp luật về hôn nhân và gia đình, đang sống chung và có quyền sử dụng đất

chung tại thời điểm được Nhà nước giao đất, cho thuê đất, công nhận quyền sử

dụng đất; nhận chuyển quyền sử dụng đất. Và hiện nay, nhiều loại giấy tờ như Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất

https://dsplawfirm.vn/luat-dat-dai-nam-2013/

7

vẫn ghi tên chủ sử dụng đất là hộ gia đình. Vậy nếu loại bỏ đối tượng là hộ gia đình

sử dụng đất thì cơ chế giải quyết trong trường hợp trên là như thế nào, trường hợp

các thành viên trong hộ gia đình đang có quan hệ quan hệ hôn nhân, huyết thống,

nuôi dưỡng hoặc đang sống chung và có quyền sử dụng đất chung thì thực hiện các

giao dịch về quyền sử dụng đất như thế nào…

- Cần quy định cụ thể giá đất bồi thường cho nhân dân khi thu hồi; quy định

cụ thể về chính sách bồi thường, hỗ trợ đối với trường hợp không đủ điều kiện bồi

thường về đất đai do vượt hạn mức.

- Cần quy định giá đất đối với nông nghiệp (đất trồng cây lâu năm, ao,

vườn…) liền kề với đất ở theo tỷ lệ phần % so với đất ở. Vì trên thực tế loại đất này

giá trị chuyển nhượng trên thị trường là tương đương.

 - Cần rà soát, kiểm tra, pháp lý đồng bộ, thống nhất giữa luật đất đai với các

luật có liên quan. Lấy luật đất đai làm trung tâm; đồng thời rà soát sửa đổi, bổ sung các

luật liên quan không thống nhất, đồng bộ với luật đất đai để sửa đổi, bổ sung cho nhất

quán với Luật đất đai.

 - Hiệu lực của Luật đất đai, Nghị định, thông hướng dẫn (gọi tắt là văn bản dưới

luật) phải có hiệu lực cùng một thời điểm.

 - Đưa Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh huyện về trực thuộc Phòng Tài

nguyên và Môi trường huyện, thị xã, quận, thành phố trực thuộc tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương.

 - Cần quy định rõ trường hợp sau tặng cho QSD đất của hộ gia đình, cá nhân để

xây dựng các công trình công cộng xã, phường, thị trấn. Vì trên thực tế đất đã đưa vào

xây dựng các công cộng nhưng chưa chuyển sang mục đích phi nông nghiệp.

 - Cần quy định rõ đất sử dụng cho công trình điện năng (đường điện, hệ thống

điện trong khu dân cư, đô thị), và đường viễn thông khi thi công trong phạm vi hành

làng bảo vệ  đường giao thông có phải thuê đất không?  Vì trên thực tế  hai loại công

trình này chưa quản lý tốt.

Trên đây là Kết quả tổ chức lấy ý kiến của Nhân dân đối với dự thảo luật Đất

đai (sửa đổi), Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài nguyên

và Môi trường biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Gia Lai;

- Sở TN&MT tỉnh Gia Lai;

- TT. Huyện uỷ (B/c);

- TT. HĐND huyện;

- UBMTTQ Việt Nam huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã;

- Lãnh đạo VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T14:06:54+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Võ Danh Kha<khavd.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T15:09:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Ngô Thị Tuyết<tuyetngothi.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T15:14:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Văn Trường<truonghv.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-03-20T15:22:38+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-03-20T15:22:43+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-03-20T15:22:48+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!